

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка силового кабеля 6-20 кВ для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЬИЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"



Рязанцев В.М./

Расчет начальной максимальной цены закупки силового кабеля 6-10 кВ (лот 204F) от 15.11.2022г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 15.11.2022г.			КП №2 от 15.11.2022г.			КП №3 от 15.11.2022г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2001113	Кабель силовой ААБл 3х150-10	М	12000,0	900,00	10 800 000,00	12000,0	1 089,50	13 074 000,00	12000,0	917,10	11 005 200,00	12000,0	900,00	10 800 000,00	12000,0	952,90	11 434 800,00
2	2027880	Кабель силовой ААБл 3х240-10	М	3000,0	1 232,00	3 696 000,00	3000,0	1 387,10	4 161 300,00	3000,0	1 255,40	3 766 200,00	3000,0	1 232,00	3 696 000,00	3000,0	1 304,40	3 913 200,00
3	2090686	Кабель силовой АПвПу2г 1х240/70-10	М	1500,0	972,00	1 458 000,00	1500,0	698,96	1 048 440,00	1500,0	990,50	1 485 750,00	1500,0	972,00	1 458 000,00	1500,0	1 029,10	1 543 650,00
Итого для тех.присоединений			М	16500,0		15 954 000,00			18 283 740,00			16 257 150,00			15 954 000,00			16 891 650,00
4	2001108	Кабель силовой ААБл 3х120-10	М	245,0	860,00	210 700,00	245,0	939,99	230 297,55	245,0	876,30	214 693,50	245,0	860,00	210 700,00	245,0	910,50	223 072,50
5	2001113	Кабель силовой ААБл 3х150-10	М	1150,0	900,00	1 035 000,00	1150,0	1 089,50	1 252 925,00	1150,0	917,10	1 054 665,00	1150,0	900,00	1 035 000,00	1150,0	952,90	1 095 835,00
6	2016774	Кабель силовой ААБл 3х70-10	М	140,0	699,00	97 860,00	140,0	880,42	123 258,80	140,0	712,30	99 722,00	140,0	699,00	97 860,00	140,0	740,10	103 614,00
7	2020119	Кабель силовой ААБл 3х95-10	М	400,0	715,00	286 000,00	400,0	736,45	294 580,00	400,0	728,60	291 440,00	400,0	715,00	286 000,00	400,0	757,00	302 800,00
8	2027880	Кабель силовой ААБл 3х240-10	М	2348,0	1 232,00	2 892 736,00	2348,0	1 387,10	3 256 910,80	2348,0	1 255,40	2 947 679,20	2348,0	1 232,00	2 892 736,00	2348,0	1 304,40	3 062 731,20
9	2090358	Кабель силовой АПвПу 1х240/35-10	М	350,0	738,00	258 300,00	350,0	483,89	169 361,50	350,0	752,00	263 200,00	350,0	738,00	258 300,00	350,0	781,30	273 455,00
10	2217528	Кабель силовой АПвПуТ 1х240/50-10	М	1100,0	766,00	842 600,00	1100,0	571,92	629 112,00	1100,0	780,60	858 660,00	1100,0	766,00	842 600,00	1100,0	811,00	892 100,00
Итого для ремонтов			М	5733,0		5 623 196,00			5 956 445,65			5 730 059,70			5 623 196,00			5 953 607,70
11	2001113	Кабель силовой ААБл 3х150-10	М	500,0	900,00	450 000,00	500,0	1 089,50	544 750,00	500,0	917,10	458 550,00	500,0	900,00	450 000,00	500,0	952,90	476 450,00
12	2027880	Кабель силовой ААБл 3х240-10	М	500,0	1 232,00	616 000,00	500,0	1 387,10	693 550,00	500,0	1 255,40	627 700,00	500,0	1 232,00	616 000,00	500,0	1 304,40	652 200,00
13	2090322	Кабель силовой АПвПу 1х150/25-10	М	300,0	566,00	169 800,00	300,0	880,88	264 264,00	300,0	576,80	173 040,00	300,0	566,00	169 800,00	300,0	599,30	179 790,00
14	2090358	Кабель силовой АПвПу 1х240/35-10	М	300,0	738,00	221 400,00	300,0	483,89	145 167,00	300,0	752,00	225 600,00	300,0	738,00	221 400,00	300,0	781,30	234 390,00
Итого для эксплуатации			М	1600,0		1457200,00			1647731,00			1484890,00			1457200,00			1542830,00
ИТОГО без НДС								23 034 396,00			25 887 916,65			23 472 099,70			24 388 087,70	
НДС - 20%								4 606 879,20			5 177 583,33			4 694 419,94			4 877 617,54	
ИТОГО с НДС								27 641 275,20			31 065 499,98			28 166 519,64			29 265 705,24	